

事業活動内訳表
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

法人名：社会福祉法人 東京ヘレン・ケラー協会

(単位：円)

勘 定 科 目	社会福祉事業	公益事業	合 計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部					
収 益					
就労支援事業収益	4,672,186	0	4,672,186	0	4,672,186
障害福祉サービス等事業収益	34,108,244	0	34,108,244	0	34,108,244
視覚障害者情報提供施設事業収益	296,246,521	0	296,246,521	0	296,246,521
学生生徒納付金収益	0	3,809,500	3,809,500	0	3,809,500
その他の事業収益	5,523,000	0	5,523,000	0	5,523,000
経常経費寄附金収益	2,530,520	266,000	2,796,520	0	2,796,520
その他の収益	0	0	0	0	0
サービス活動収益計(1)	343,080,471	4,075,500	347,155,971	0	347,155,971
費 用					
人件費	225,423,676	13,990,115	239,413,791	0	239,413,791
事業費	22,361,384	2,263,290	24,624,674	0	24,624,674
事務費	25,796,653	1,204,216	27,000,869	0	27,000,869
就労支援事業費用	4,746,832	0	4,746,832	0	4,746,832
減価償却費	5,280,402	2,523,416	7,803,818	0	7,803,818
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 976,241	△ 1,541,574	△ 2,517,815	△ 0	△ 2,517,815
徴収不能額	0	0	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0	0	0
その他の費用	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	282,632,706	18,439,463	301,072,169	0	301,072,169
サービス活動増減差額(3=1-2)	60,447,765	△ 14,363,963	46,083,802	0	46,083,802
サービス活動外増減の部					
収 益					
受取利息配当金収益	96,403	3,351	99,754	0	99,754
その他のサービス活動外収益	1,888,187	344,466	2,232,653	0	2,232,653
サービス活動外収益計(4)	1,984,590	347,817	2,332,407	0	2,332,407
費 用					
その他のサービス活動外費用	0	0	0	0	0
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	0
サービス活動外増減差額(6=4-5)	1,984,590	347,817	2,332,407	0	2,332,407
経常増減差額(7=3+6)	62,432,355	△ 14,016,146	48,416,209	0	48,416,209
特別増減の部					
収 益					
施設整備等補助金収益	317,600	0	317,600	0	317,600
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金収益	1,516,492	7,628,691	9,145,183	△ 9,145,183	0
事業区分間固定資産移管収益	11,507,391	0	11,507,391	△ 11,507,391	0
その他の特別収益	0	0	0	0	0
特別収益計(8)	13,341,483	7,628,691	20,970,174	△ 20,652,574	317,600
費 用					
基本金組入額	0	0	0	0	0
資産評価損	0	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損	8	20	28	0	28
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 5	△ 4	9	△ 0	9
国庫補助金等特別積立金積立額	317,600	0	317,600	0	317,600
災害損失	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金費用	7,628,691	1,516,492	9,145,183	△ 9,145,183	0
事業区分間固定資産移管費用	0	11,507,391	11,507,391	△ 11,507,391	0
その他の特別損失	0	0	0	0	0
特別費用計(9)	7,946,294	13,023,899	20,970,193	△ 20,652,574	317,619
特別増減差額(10=8-9)	5,395,189	△ 5,395,208	19	△ 0	19
当期活動増減差額(11=7+10)	67,827,544	△ 19,411,354	48,416,190	0	48,416,190
繰越活動増減差額の部					
前期繰越活動増減差額(12)	239,785,856	18,227,423	258,013,279	0	258,013,279
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	307,613,400	△ 1,183,931	306,429,469	0	306,429,469
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	11,000,000	1,183,931	12,183,931	0	12,183,931
その他の積立金積立額(16)	41,000,000	0	41,000,000	0	41,000,000
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	277,613,400	0	277,613,400	0	277,613,400